
 
Protokół Nr 34/2013 

 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu  
w Kluczborku w dniu 17 grudnia  2013 r. 
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji - Mirosław Misiak 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
 1.Otwarcie posiedzenia. 
 2. Analiza projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2013 rok (przygotowanie 
 przez komisję opinii do projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2014 r. ). 
 3.Analiza materiałów na XXXVIII sesję Rady Powiatu. 
 4.Wolne wnioski. 

5.Zamknięcie posiedzenia.   
 
            Zaproszeni: 
 
  1.Wanda Słabosz - Skarbnik Powiatu, 

      2.Mieczysław Zaleciński - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich,  
                                                            Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia 

                                                    Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 
Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz 
zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek dzisiejszego 
posiedzenia. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli porządek obrad dzisiejszego 
posiedzenia.  
 
Ad.2 
 
Głos zabrała pani Skarbnik, która przedstawiła autopoprawkę zarządu powiatu do projektu 
budżetu powiatu kluczborskiego na 2014 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że 
autopoprawka wprowadza do budżetu kwotę około 2 mln. zł., kwota ta zawiera dotację z 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych-1mln. 457 tys. zł. oraz z gminy 
Wołczyn – 300 tys. zł. - na realizację zadania dotyczącego przebudowy drogi Wołczyn-
Krzywiczyny-Komorzno. Ponadto autopoprawka wprowadza do budżetu środki finansowe na 
realizację przez PUP projektu realizowanego z POKL  pn.„ Bliżej do celu”, który będzie 
realizowany w 2014 roku a także kwoty dotacji z gminy Kluczbork-na szczepienie dzieci 
przeciwko meningokokom, ośrodek interwencji kryzysowej a także na poradnictwo w ramach 
PPP.  
Pani Skarbnik stwierdziła, że nie łatwe będzie zamknięcie budżetu 2013 jeżeli chodzi  
o wydatki bieżące.  
Pan Starosta poinformował, że jeżeli chodzi o sprzedaż przewidzianą na 2013 rok,  to obiekt 
w Polanowicach został sprzedany, jeżeli chodzi o PKS sprzedano garaż wraz z małą działką.  
Jeżeli chodzi o działkę PKS, pan Starosta stwierdził, że powyższa działka znajduje  
się w bardzo atrakcyjnej lokalizacji, z pewnością zostanie sprzedana ale nie trzeba się z tym 
spieszyć, warto sprzedać ją dobrze.  
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Pan Starosta poinformował, że straż przygotowała wniosek do MSW dot. poprawy 
bezpieczeństwa jeżeli chodzi o sprzęt wodny, w tym jest zakup sprzętu i wyposażenia,  
na których straży bardzo zależy.  Pan Starosta poinformował ponadto, że w planie jest 
również zakup drabiny, chociaż obecnie jest to zadanie poza budżetem, zakup samochodu  
z drabiną to koszt około 1 mln. zł.,  są to dwie poważne kwestie do załatwienia jeżeli chodzi  
o nasze służby.   
Jeżeli chodzi o policję to jest wniosek z policji o zakup radiowozu, przy sfinansowaniu go  
w połowie przez Wojewodę a drugiej połowie przez Powiat.  Przewodniczący komisji 
poruszył kwestię budowy tzw. łącznika w Szpitalu Powiatowym w Kluczborku. Pan Starosta 
poinformował, że na dzień dzisiejszy jest koncepcja budowy „łącznika” , jest oszacowany 
koszt, który sięga około 20 mln. zł. brutto, który jest wartością koncepcyjną, musi powstać 
jeszcze dokumentacja, na którą trzeba ogłosić przetarg. Szpital został zobowiązany do 
przygotowania i ogłoszenia go. Pan Starosta poinformował, że wykonanie takiej 
dokumentacji może kosztować około 300 tys. zł.   Pan Starosta stwierdził, że dokumentacja 
musi być, aby zacząć budowanie  finansowania dla tak dużej inwestycji. Pan Starosta dodał, 
że sama spółka PCZ S.A. nie udźwignie obciążenia rzędu 300 tys. zł. rocznie, więc główny 
ciężar takiej inwestycji spadnie na powiat. Przewodniczący komisji stwierdził, że potrzebna 
jest dyskusja o roli szpitala powiatowego w Kluczborku, gdyż zmienia się otoczenie, 
występuje tendencja konsolidacji szpitali. Przewodniczący komisji stwierdził, że wiele 
należałoby poprawić w szpitalu. Pan Starosta poinformował, że koncepcja zakłada wiele 
zabiegów, które ułatwią funkcjonowanie szpitalowi i dostosują go do standardów 
europejskich. Pan Starosta stwierdził, że nie będzie to budowa kliniki ale unowocześnienie 
naszego, istniejącego już  szpitala. Pan Starosta stwierdził, że gdyby ziścił się projekt łącznika 
to szpital zostałby dostosowany do potrzeb społeczności powiatu.  
Jeżeli chodzi o projekt uchwały budżetowej powiatu kluczborskiego na 2014 rok radni nie 
wnieśli zapytań do projektu W opinii do powyższego projektu radni zwrócili uwagę na nadal 
istniejący problem związany z dostosowaniem obiektów Szpitala Powiatowego PCZ SA. do  
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą. Członkowie komisji stwierdzili, że powiat ponosi szczególną 
odpowiedzialność za funkcjonowanie Szpitala Powiatowego również jako jego właściciel  
i podmiot zabezpieczający potrzeby zdrowotne społeczności powiatu kluczborskiego. 
Komisja jednogłośnie, 5 głosami za, pozytywnie zaopiniowała  projekt budżetu powiatu 
kluczborskiego na 2014 rok.  
 
Ad.3 
 
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na kolejną sesję  
w następujących sprawach: zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 
2013 Nr XXVII/209/2012 Rady Powiatu w Kluczborku, zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, w sprawie zmiany  Uchwały   Nr  XXIX/227/2013  Rady   Powiatu    
w  Kluczborku z dnia  21 marca 2013 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2013 rok, w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów publicznego transportu zbiorowego  
i przewoźników drogowych z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Kluczborski, w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego  
i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  
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Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2013 rok jest uchwałą 
porządkującą, jest ostatnią zmianą w budżecie powiatu na 2013 rok  w bieżącym roku.  
Główną zmianą w powyższym projekcie uchwały  to wprowadzenie nowych dochodów 
wypracowanych przez jednostki powiatu, subwencja ogólna związana z odprawami dla 
nauczycieli, decyzja wojewody opolskiego o zwiększeniu dotacji dla DPS, dotacje z innych 
powiatów dla dzieci dokształcających się w WODiDZ.  Radni nie wnieśli zapytań do projektu 
jednogłośnie pozytywnie opiniując powyższy projekt uchwały razem z projektem uchwały  
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Kolejno Przewodniczący komisji 
przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany  Uchwały   Nr  XXIX/227/2013  Rady   
Powiatu   w  Kluczborku z dnia  21 marca 2013 r. w sprawie określenia zadań do realizacji  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2013 rok. 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie przyjmując pozytywna opinie o nim. 
Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie 
przez operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych  
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Kluczborski. Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie wyrażając pozytywną opinie 
o nim. Kolejnym projektem był projekt w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego  
i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie wyrażając pozytywna opinie o nim.  
 
Ad.4 
 
Radna Wioletta Kardas poruszyła kwestię dziur w drodze Byczyna-Nasale i zwróciła się  
z prośbą o połatanie ich.   
 
Ad.5 
 
Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
 
 

      Przewodniczący komisji 
      Mirosław Misiak 

 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


